
 

BÁO CÁO 

Kết quả tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025 

của UBND xã Gia Phúc, thành phố Hải Phòng 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 165/KH-UBND ngày 14/7/2025 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

năm 2025. UBND xã Gia Phúc báo cáo kết quả tham mưu, tổ chức “Ngày hội toàn 

dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025 trên địa bàn xã, cụ thể như sau:  

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

UBND xã ban hành Kế hoạch số 08/KH-UBND, ngày 23/7/2025 về tổ chức 

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2025 và lãnh đạo chỉ đạo các 

ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị có liên quan, phối hợp với lực lượng Công an xã 

để tổ chức triển khai có hiệu quả các nhiệm trong Kế hoạch. 

1. Công an xã 

- Xây dựng Diễn văn kỷ niệm “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”; Báo cáo 

đánh giá kết quả công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ và phương 

hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới. Triển khai Kế hoạch bảo đảm an toàn tuyệt đối 

các hoạt động Ngày hội 

- Phối hợp Văn phòng HĐND - UBND xã hoàn thiện hồ sơ khen thưởng 

cho các tập thể, cá nhân; chuẩn bị Giấy mời Lãnh đạo, đại biểu ở địa phương dự 

Hội nghị. Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Đài truyền thanh xây dựng tin bài, tổ 

chức tuyên truyền các tin bài về ngày hội 

- Phối hợp ban ngành, đoàn thể xã tổ chức tuyên truyền, vận động nhân dân 

đến UBND xã nộp, thu hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. 

2. Văn phòng HĐND - UBND xã 

- Phối hợp Công an xã, đôn đốc, hướng dẫn các ban, ngành, đoàn thể liên 

quan tổ chức thành công “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” năm 2025. 

- Chuẩn bị Giấy mời đại biểu ở địa phương dự Hội nghị  

- Chủ trì, phối hợp với Công an xã chuẩn bị nội dung và điều hành phần trao khen 

tại Hội nghị. 

- Phối hợp với Công an xã lựa chọn đề nghị Chủ tịch UBND xã ra Quyết 

định tặng Giấy khen cho tập thể, cá nhân trên địa bàn xã có thành tích xuất sắc 

trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2025 để kịp thời biểu dương trong 

Hội nghị. 
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- Phối hợp với MTTQ xã liên hệ tiếp nhận quà tặng của các tổ chức, cá 

nhân, doanh nghiệp cho các đối tượng chính sách, trẻ em nghèo hiếu học, Bà Mẹ 

Việt Nam Anh hùng…trên địa bàn xã. 

3. Phòng Kinh tế xã 

Phòng Kinh tế phối hợp với Công an xã lập dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị 

để thanh quyết toán theo quy định. Cấp phát chế độ bồi dưỡng cho đại biểu và các 

thành phần tham dự Hội nghị theo quy định.  

4. Trung tâm văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã 

- Chủ trì, phối hợp với Công an xã xây dựng chương trình văn nghệ chào 

mừng Hội nghị đảm bảo đặc sắc, đa dạng, có ý nghĩa khơi dậy tinh thần yêu nước, 

chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tham gia bảo vệ vững chắc an ninh, trật tự của Tổ 

quốc (Với 05 tiết mục). 

- Viết bài, tổ chức phát thanh tuyên truyền về ý nghĩa “Ngày hội toàn dân 

bảo vệ ANTQ” và Kỉ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt Nam 

(19/8/1945- 19/8/2025) trước trong và sau khi tổ chức Hội nghị để cổ vũ, động 

viên, khích lệ đến đông đảo Nhân dân biết, tích cực tham gia phong trào toàn dân 

bảo vệ ANTQ (Thực hiện từ ngày 15/7 đến hết ngày 31/7/2025) 

- Chuẩn bị và căng băng rôn khẩu hiệu, trang trí cờ và tổ chức tuyên truyền, 

cắm các loại cờ Tổ quốc, cờ Đảng, cờ hồng kỳ ở các trục đường chính, các điểm 

tập trung đông Nhân dân, khu vực cổng và trong khuôn viên UBND xã (Thực 

hiện từ ngày 15/7 đến hết ngày 31/7/2025). 

- Chuẩn bị rạp, bàn ghế, băng rôn khẩu hiệu tại khu vực diễn ra các sự kiện 

tổ chức bóng bàn, cầu lông, bóng chuyền, kéo co… và khu vực diễn ra Hội nghị. 

5. Hội Phụ nữ xã 

- Tổ chức lựa chọn 04 đội tham gia chương trình kéo co. 

- Phối hợp với Công an xã bố trí Lễ tân phục vụ hội nghị. 

II. KẾT QUẢ TỔ CHỨC “NGÀY HỘI TOÀN DÂN BẢO VỆ AN 

NINH TỔ QUỐC” 

1. Các hoạt động tiến tới “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

a) Nội dung, hình thức tuyên truyền: 

- Công an xã phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông xã 

xây dựng 02 bài tuyên truyền về “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

(19/8/2005-19/82025) phát trên đài phát thanh xã và các trang thông tin của 

UBND xã, Công an xã để Nhân dân nắm và hiểu được ý nghĩa của ngày toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

- Treo băng-rôn, áp phích, các khẩu hiệu tuyên truyền ở một số điểm trung 

tâm và ở UBND xã, tại trục đường các thôn. 
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- Đoàn thanh niên Công an xã phối hợp với Đoàn thanh niên UBND xã tổ 

chức một số hoạt động như: dọn dẹp nghĩa trang liệt sĩ, bữa ăn sum vầy- ấm áp 

yêu thương, tham gia bảo vệ Thắp nến tri ân các Anh hùng Liệt sĩ (27/7). 

b) Công tác xây dựng mô hình, nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến trong 

phòng trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc: 

- Tiếp tục duy trì và phát huy hiệu quả các mô hình trong phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ, gồm: mô hình Đội Tự quản về ANTT, mô hình “Camera an 

ninh”, mô hình Trường học An toàn về ANTT và Cổng trường ATGT, mô hình tổ 

liên gia về PCCC và điểm chữa cháy công cộng, mô hình liên kết hội Phụ nữ với 

Công an, đoàn thanh niên xung kích trong đảm bảo ANTT. 

c) Công tác sơ kết, tổng kết, thi đua , khen thưởng phòng trào toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc: 

- Hàng năm Công an xã tham mưu cho UBND xã tiến hành tổ chức sơ kết 6 

tháng, tổng kết 1 năm theo quy định, qua đó đánh giá những mặt tồn tại hạn chế 

cũng như những điểm mạnh cần phát huy để từ đó khắc phục và đẩy mạnh sự phát 

triển của các mô hình, phong trào của địa phương. 

- Công tác thi đua, khen thưởng: Ngày 30/7/2025 Chủ tịch UBND xã ký 

quyết định tặng Giấy khen biểu dương cho 02 tập thể, 06 tập cá nhân đã có thành 

tích xuất sắc trong phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

2. Kết quả tổ chức “Ngày hội “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

a) Phương pháp tổ chức: 

- Lãnh đạo UBND xã tiến hành họp, giao nhiệm vụ cho các phòng, ban 

ngành đoàn thể phối kết hợp cùng Công an xã tổ chức Ngày hội toàn dân bảo vệ 

an ninh Tổ quốc một cách tiết kiệm, trang trọng, vui vẻ tạo sức lan toả sâu rộng tới 

toàn thể cán bộ, nhân dân trên địa bàn. 

- Giao Công an xã chủ trì tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch, 

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức ngày hội. 

b) Nội dung tổ chức: 

- Thông qua Diễn văn kỷ niệm “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ”; Báo cáo 

đánh giá kết quả công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, và phương 

hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới. 

- Tham luận, trao đổi kinh nghiệm công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo 

vệ ANTQ  

- Công bố và trao quyết định khen thưởng của UBND xã cho các tập thể, cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ  

- Phát biểu chỉ đạo  

- Lãnh đạo UBND xã phát biểu tiếp thu ý kiến chỉ đạo và bế mạc hội nghị. 

c) Hình thức tổ chức 
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- Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2025 được diễn vào ngày 

31/7/2025 ra tại Trung tâm UBND xã Gia Phúc  cơ sở 2 gồm 02 phần: Phần Lễ và 

Phần Hội. 

+ Phần Lễ được tổ chức trong hội trường nhà văn hoá trung tâm. 

+ Phần Hội được tổ chức bên ngoài sân hội trường nhà văn hoá trung tâm 

với phần thi môn kéo co đến từ đội thuộc chi hội phụ nữ xã nhà. Kết quả chi hội 

phụ nữ thôn Phạm Trung giải Nhất toàn đoàn. Bên cạnh đó là các hoạt động khám, 

cấp thuôc miễn phí cho các đối tượng diện chính sách, cấp và kích hoạt tài khoản 

Định danh điện tử, thu hồi VK, VLN, CCHT… 

d) Phạm vi địa bàn, thành phần tham dự: 

- Tổ chức điểm tại UBND xã và tại 29 thôn trên địa bàn xã 

- Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc được tổ chức trang trọng, vui 

tươi, được sự hưởng ứng nhiệt tình của toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân 

trên toàn địa bàn xã. Với sự tham gia: Thường trực Đảng ủy; Ban thường vụ Đảng 

uỷ; Ban chấp hành Đảng uỷ; Lãnh đạo UBND; Cán bộ, công chức UBND xã; 

Trưởng các ban, ngành, đoàn thể; Chỉ huy, cán bộ chiến sỹ Công an xã và Tổ 

trưởng an ninh trật tự ở cơ sở; Đại diện tập thể, các cá nhân có thành tích xuất sắc 

trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ được UBND xã khen tặng; đại diện các 

mô hình trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn xã; Bí thư chi bộ, 

Trưởng các thôn, hiệu trưởng các trường; Đại diện các chức sắc tôn giáo; Đại diện 

các doanh nghiệp và tầng lớp Nhân dân trên địa bàn xã. 

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

1. Ưu điểm 

- Được sự quan tâm,lãnh đạo chỉ đạo sát sao của lãnh đạo Đảng uỷ, UBND 

cùng với sự phối hợp của các phòng, ban, đoàn thể, các cơ sở giáo dục trên địa bàn 

Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc diễn ra trong không khí vui tươi, phấn 

khởi và an toàn. 

- Công tác tuyên truyền được tiến hành thường xuyên và sâu rộng nên được 

sự quan tâm, ủng hộ và hưởng ứng nhiệt tình từ các ban ngành đoàn thể, các tầng 

lớp Nhân dân trên địa bàn. 

- Kết quả nổi bật đó là 02 tập thể, 06 tập cá nhân đã có thành tích xuất sắc 

trong phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” được Chủ tịch UBND xã 

tặng Giấy khen; các đội tham gia phong trào thể dục thể thao với tinh thần “Khỏe 

để xây dựng và bảo vệ ANTQ”, đã được Ban tổ chức động viên, khen thưởng để 

khích lệ phong trào 

2. Đánh giá những tồn tại hạn chế 

- Chưa có nhiều sự sáng tạo đổi mới trong hình thức tổ chức 

- Tuyên truyền đôi khi còn hình thức, chưa gắn liền và đi sâu vào thực tế. 
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- Kinh phí hạn chế nên không tổ chức được nhiều chương trình có tính thu 

hút đông đảo quần chúng nhân dân tham gia. 

- Cán bộ làm công tác tổ chức đều là cán bộ, Công an xã chưa được qua đào 

tạo chuyên môn nên không có tính chuyên nghiệp. 

- Sự phối hợp giữa các phòng, ban ngành đoàn thể còn chưa chặt chẽ.  

3. Nguyên nhân tồn tại hạn chế 

- Thiếu sự vào cuộc đồng bộ của các đơn vị tham gia tổ chức Ngày hội 

- Kinh phí hạn hẹp nên sự phối hợp giữa các ban ngành đoàn thể chưa đồng 

bộ, hiệu quả. 

- Việc biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình chưa kịp thời 

nên chưa có sức lan toả, tạo động lực mạnh mẽ để nhân rộng các gương người tốt, 

việc tốt. 

4. Những bài học kinh nghiệm và đề xuất, kiến nghị những giải pháp tổ 

chức thực hiện có hiệu quả “ Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” giai 

đoạn tiếp theo 

a) Bài học kinh nghiệm 

- Phát huy vai trò nòng cốt của lực lượng Công an xã trong tham mưu cũng 

như tổ chức thực hiện. 

- Cần có sự quan tâm, định hướng của Đảng và chính quyền các cấp có vai 

trò quyết định đến hiệu quả của Ngày hội. 

- Ngày hội không chỉ riêng của Công an mà là của toàn dân, do đó việc phối 

hợp đồng bộ giữa các tổ chức chính trị - xã hội, các ban ngành để huy động sức 

mạnh tổng hợp. 

 - Sử dụng đa dạng các hình thức tuyên truyền để truyền tải ý nghĩa, mục 

đích của “ Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

- Phát huy vai trò của người đứng đầu gương mẫu, chủ động tham gia và 

chịu trách nhiệm trong việc tổ chức “ Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

b) Đề xuất và kiến nghị  

- Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng uỷ, UBND xã hơn trong công tác tổ 

chức, phối hợp giữa Công an với các ban ngành, đoàn thể. 

- Đổi mới công tác tuyên truyền, giáo dục trong việc tuyên truyền ý nghĩa 

của Ngày hội: diễn đàn, giao lưu văn nghệ, ứng dụng công nghệ thông tin…. 

- Tăng cường đầu tư nguồn lực và cơ chế hỗ trợ:  

+ Bố trí kinh phí hợp lý cho công tác tổ chức Ngày hội. 

+ Có chính sách khen thưởng động viên kịp thời 

+ Xây dựng cơ chế phối hợp các ban ngành đoàn thể một cách rõ ràng, hiệu 

quả để đảm bảo sự đồng bộ trong việc triển khai thực hiện. 
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IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 

1. Phương hướng 

- Nâng cao nhận thức về vị trí, tầm quan trọng của Ngày hội. 

- Phát huy vai trò chủ thể của nhân dân 

- Gắn kết chặt chẽ với các phong trào thi đua yêu nước trên địa bàn xã 

2. Nhiệm vụ 

- Cấp uỷ, chính quyền tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo để đưa nội dung tổ 

chức Ngày hội vào nghị quyết, chương trình, kế hoạch công tác thường xuyên. 

- Công an xã làm nòng cốt tham mưu cho cấp uỷ, chính quyền xây dựng kế 

hoạch, hướng dẫn chi tiết về nội dung, hình thức, thời gian tổ chức Ngày hội. 

- Tiếp tục duy trì và nhân rộng hiệu quả các mô hình, điển hình tiên tiến trên 

địa bàn xã. 

- Tổ chức sơ kết, tổng kết định kỳ để đánh giá kết quả đạt được, rút ra bài 

học kionh nghiệm, xác định phương hướng, nhiệm vụ cho giai đoạn tiếp theo. 

- Phát động các phong trào thi đua yêu nước như: Dòng họ an toàn về 

ANTT; Trường học an toàn về giao thông; Tổ liên gia về PCCC, Mô hình liên kết 

trong bảo đảm ANTT… 

- Thực hiện đồng bộ và hiệu quả các phương hướng, nhiệm vụ để góp phần 

quan trọng vào việc xây dựng nền an ninh nhân dân vững mạnh, giữ vững ổn định 

chính trị - xã hội, tạo điều kiện thuận lợi cho sự phát triển kinh tế- xã hội của địa 

phương và đất nước. 

Trên đây là kết quả tổ chức “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” 

năm 2025, UBND xã Gia Phúc báo cáo UBND Thành phố Hải Phòng (qua Phòng 

PV01- Công an TP)./. 

  
Nơi nhận: 

- UBND thành phố (qua PV01- Công an TP); 

- Đảng uỷ, UBND xã   

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;         

- Lưu: VT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Nguyễn Chính Thống 
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